
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Khuyến học  

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Điều lệ Hội Khuyến học Việt Nam; 

Căn cứ Hướng dẫn số 93/HD-KHVN, ngày 21/3/2017 của Ban Thường vụ 

Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam về hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi 

hành Điều lệ Hội; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 12/9/2019 Triển khai thực hiện 

Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ 

thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 108/HKH ngày 30/8/2021 của Hội 

Khuyến học tỉnh về Hướng dẫn thành lập Ban Khuyến học cơ quan; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Khuyến học Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Ban Khuyến học), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Tấn Liêm - Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở, Trưởng ban; 

2. Ông Phan Văn Hiếu - Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở, Phó 

Trưởng ban; 

3. Bà Dương Thị Hồng Vân, Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng, thành viên; 

4 Bà Trần Thị Cẩm Vân, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên 

ngành, thành viên; 

5. Ông Lê Hữu Vinh, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng 

tạo, thành viên; 

6. Ông Hà Thanh Tuấn, Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển 

đổi số, thành viên; 



2 

 

7. Ông Trần Văn Quang, Chánh Văn phòng Sở, thành viên; 

8. Ông Nguyễn Thành Nghị, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng, thành viên; 

9. Ông Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới 

sáng tạo, thành viên; 

10. Ông Lê Duy Cương, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học công 

nghệ, thành viên; 

11. Bà Huỳnh Linh Phượng - Bí thư Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở, 

thành viên; 

12. Ông Lê Duy Tuấn, Chuyên viên Văn phòng Sở, thành viên, kiêm Thư 

ký. 

Điều 2. Ban Khuyến học có trách nhiệm xây dựng Quy chế tổ chức và 

Hoạt động của Ban khuyến học Sở và tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác của 

Ban theo Quy định của Hội Khuyến học Việt Nam và hướng dẫn của Hội 

khuyến học cấp trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Hội Khuyến học tỉnh (báo cáo); 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP, BKH.  

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Tấn Liêm 
 


		2025-08-15T16:19:35+0700


		2025-08-15T17:26:03+0700


		2025-08-15T17:26:03+0700


		2025-08-15T17:26:03+0700




